
58 
 

 Managementy 2025 – PP Uhřínov-Benátky 

 
Pokosení travního porostu formou odložené seče, ručně či lehkou mechanizací,  
s výškou strniště cca 10 cm, průběžné odstraňování náletových dřevin v rámci každé 
seče a odstranění biomasy z území přírodní památky a jejího ochranného pásma  
v souladu s platnou legislativou.  
 
První seč proběhne v termínu od 01.05. do 05.06.2025, druhá seč od 15.09.  
do 31.10.2025.  
 
Kosení proběhne na pozemcích p. č. 3694, 3693, 3695, 3661 (trvalý travní porost)  
a 3747 (ostatní plocha) vše v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a pozemcích  
p. č. 5399 (ostatní plocha), 5112 (trvalý travní porost), 5111 (ostatní plocha), 5114 
(ostatní plocha), 5110 (ostatní plocha), 5109 (trvalý travní porost), vše v k. ú. Malý 
Uhřínov, v rozsahu mapové přílohy. Všechny plochy budou sekány důsledně  
až ke kraji, aby nedocházelo k jejich zarůstání výmladky dřevin a kopřivami. 
 
Plochy zelené barvy (dle přiložené mapy) budou posečeny dvakrát; při první seči 
do 05.06., při druhé seči od 15.09, vždy s následným odklizením biomasy. 
 
Plochy oranžové barvy (dle přiložené mapy) budou posečeny pouze jednou;  
při první jarní seči v termínu do 05.06., s následným odklizením biomasy. 
 
Plochy červené barvy (dle přiložené mapy) budou ponechány bez zásahu. 
 
Plochy žluté barvy (dle přiložené mapy) s plánovanou plošnou redukcí dvou 
skupinek dřevin. Oba vyznačené remízy budou po obvodu plošně zredukovány  
o mladé stromky, starší vzrostlé dřeviny budou v remízech ponechány. Realizace 
v termínu 01.03.-15.04.2025. Plocha o výměře cca 0,02 ha. 
 
Na pozemku p. č. 3695 v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou bude 
provedeno odklizení vyvráceného stromu, ležícího v ploše kosené plochy. 
Realizace v termínu 01.03.-15.04.2025.  
 
Plocha černé barvy (dle přiložené mapy) s porostem křídlatky o výměře cca 40 m2. 
Likvidace křídlatky bude provedena 2x opakovaným postřikem 8% herbicidu Roundup 
Biaktiv, v termínu 15.05. - 15.06.2025 s odstupem jednotlivých aplikací 2 - 3 týdny. 
Jeden postřik bude proveden následně v termínu od 15.09. do 31.10.  
 
V rámci obou sečí budou průběžně odstraňovány náletové dřeviny ze všech 
sekaných ploch. Budou rovněž průběžně vytrhávány nalezené invazní druhy 
rostlin (křídlatka, netýkavka, kolotočník) z plochy přírodní památky a podél toku 
Kněžné. 
 
Částečné plnění díla, tj. pokosení bez odklizení biomasy z celých ploch po každé seči, 

nemá pro objednatele význam a nebude převzato jako částečné plnění. 

Celková výměra plochy v rámci dvojího kosení: 4,2 ha. 



Termín provedení celkově: od 01.03.2025 do 31.10.2025.  
 
 

Mapa umístění záměru: 

 


